2012年 12月 16日

ご協力者様 各位

SMF（Saitama Muse Forum）事務局

「SMFさんなすび展」＆アート寺子屋「アートプロジェクトができるまで」のご案内

 暮れの総選挙で落ち着かない世情でしたが、師走も半ばを過ぎ年越しの支度が各地で始まっておりま

す。お元気でよい年末年始をお迎えくださいますようお祈りいたします。

 SMF（Saitama Muse Forum）の活動につきましては、いつもあたたかいご理解ご支援を賜りまして

たいへんありがとうございます。今年度に予定しておりましたさまざまなアートプログラムも関係者の

尽力とみなさまのご支援で、順調に実現し数々の成果を挙げてまいりました。

 このたび今年度の最後のプログラムとして、下記の通り「SMFさんなすび展」とアート寺子屋「アー

トプロジェクトが出来るまで」を開催いたします。

 新春の初夢にことよせて、これまでに SMF の事業に関わっていただいたさまざまなジャンルのアー

ティストの方々や企画運営を担ってきた委員の方々に、アートプロジェクトの素を自由にご提案いただ

き、埼玉県立近代美術館で展示し、そこで出てきたさまざまなアイデアをもとに、アート寺子屋「アー

トプロジェクトが出来るまで」を行い、今後の SMF の活動や次年度の企画に反映させていければと考

えております。

さんなすび展 参加者大募集！

開催要項をご参照のうえ、別添のプロジェクトシートにご記入ください。

宛先：返信用封筒あるいは FAX（048-824-0118）埼玉県立近代美術館 SMF 事務局・中村

2013 年 1 月 4 日必着

年末のご多忙の時期に恐縮ですが、ご協力、ご出展賜りますようよろしくお願い申し上げます。

面白そうなこと

心を離れないこと

アートをめぐる

夢
発信したいこと

やりたいこと

単なる

思い付き

「SMFさんなすび展」＆アート寺子屋「アートプロジェクトが出来るまで」

開 催 要 項

1 名称：「SMFさんなすび展」

2 会期：2013年 1月 8日（火）～13日（日）（展示は 7日午後、撤収は 13日夕または 14日午前）

3 会場：埼玉県立近代美術館 一般展示室２ （床面積 200㎡、壁長約 70mを予定）

4 出展予定者：これまでに SMF 事業に、ご出品、ご出演いただいたアーティスト、SMF 運営委員・

協力委員、約 80名に呼びかけて開催

5 展示作品：別添のプロジェクトシート（A4判・2ページ）にご記入いただき、郵送または FAXでお

送りいただいたものを展示します。

言葉や文章、スケッチやイラスト、写真、コラージュなど、表現の方法は自由です。ただし壁面にピ

ン止めして展示すること、記録冊子制作のためＡ４判 2ページのコピー用原稿として使用することを

想定して制作してください。

同封の返信用封筒か FAX（048-824-0118）で、埼玉県立近代美術館ＳＭＦ事務局宛てに 1 月 4 日必

着でお送りください。

展示終了後は、閲覧可能なかたちでファイリングし、SMF事務局で保管します。

郵送していただいた作品の返却をご希望の場合は、送付時に「返却希望」と付記してください。

6 関連展示・イベント：プロジェクトシートに関連する平面・立体作品や映像・インスタレーション

などの出展をご希望の方、会期中に演奏やパーフォーマンスを試みたい方は、SMF事務局にご相談く

ださい。ただし搬入出に関わる費用は、原則として自己負担となります。

7 記録集の発行：お出しいただいたプロジェクトシートをモノクロ・コピーしてまとめた冊子「SMF

さんなすび集」を記録として贈呈いたします。

8 アート寺子屋「プロジェクトアートの出来るまで」の開催：

 展示最終日の 1月 13日（日）および終了後の 1月 27日（日）の 2回に分けて、参加可能な出展者を

中心にこの展示をベースにしたアート寺子屋「プロジェクトアートが出来るまで」を開催します。展

覧会及びアート寺子屋での協議を、SMFの今後の活動や次年度の事業計画に反映させることをめざし

ます。（参加費無料。時間は 1 月 13 日、27 日とも、午後 2 時から 4 時半まで。会場は３階講座室。

出展者以外で参加ご希望の方は、事前に事務局までご連絡ください。）

9 主催：Saitama Art Platform 形成準備事業実行委員会、SMF、埼玉県立近代美術館

10 問合せ：埼玉県立近代美術館内 SMF事務局（担当・中村、tel：048-824-0110、fax：048-824-0118）

e-mail： SMF.info@artplatform.jp

mailto:SMF.info@artplatform.jp